MONTAGEANLEITUNG b b
MAGNUS & HEISENBERG super-zaun

- i

Illl

JLY
;

3 R

|
i

|||l!

I
LS|

il

0800 000 0564 WWW.super-zaun.de info@super-zaun.de




ke
super-zaun




o ]
Inhaltsverzeichnis super-zaun

Montageanleitung (Pfosten)

T 1= o001 =T o TSRS 4
0TS ] T T o= o] 1 T=] o= o PP 5
Pfostenmontage (Pfosten mit Montage-U / Pfosten mMit ANSCRWEIBPLETIE).......ecuceeereeereereeeeesssressessessesssessssssssssesssssssssesssssssessesssessssssssssssssassnssnsassassans b
a1 T el o €= o =T o PSSR 7

Montageanleitung (Zaunfeld)
N LaE LY C=Ta Yol aWo [Tl Vi ToT gL &= To TR [T A= U o1 {=] Uo [T oS 8
4 10T a (=1 o I g g o] L =T =] o PP 9

Montageanleitung (Pforte)

Die Montage der TorbaNder ( MagnUS/HEISENDEIG) ......owucueeeeeeeeseeseeseesssesesssesssssesseessssssessssssesssssssssessssssssessssssssssnssnssssassnssessseassassessnsassassnssessnsassassses 11
Durchgehender TUranSChlag / SPAltADIECKUNG .....cccecueereeueeeeess s teesssssessesssesssssesesssesssessessesssssssessesssesssesseessssssssss s saeassassessessssassssessnsassassessnsassasseses 14
1= =] 0] 0 ) ] o P 15
VLT a1 (=T IR o ol (=T ol ToT gl =T [=Ro =T il C7=T o (U] =] o TP 16
Torbander hinten montiert/TorDENAEr SHIFNSEILIG MONTIEMT.....cevueceeesceseeeseeseessessesseessessessssssesssssssssesessssssssssessssssssssessseassassesseesssasssssesssssssassessessssassanes 16
(07000130 ot = - o =T TR 17
B (= =1 L= ol 0 T =T =T o OSSOSO 18

Montageanleitung (Zweifliigeltore)

Torbander ~AURENGIINUNG [ MAGNUS/VISTA)...ieireereerreeeieseseesseesssesssessssssessessssssssssesssssssssessessssssssssesssssssssessesssssssssssssssnsassessessessssasssssnsssssssassessssassassanes 19
1= =] 0] 0 ) ] o 22
Varianten von der MoNtage der ZWEILUGELIOTE ..o ccrurecrereeestseesetresseseses s e sesssse e sesas e sesss e seses e e eesae e e sse e e eseae e e e ae e e sae et ese et ee s e e e eae st sanas s eenanana 24
Torbander hinten montiert/TorDENAEr SHIFNSEILIG MONTIEMT.....cueiueceeesceesseeseeseesssssesseesssssessssssessssssssessessssssssssessssssssssesssesssassessesssssssssssssssssassessesassassanes 24
(070 g 1o ot == 1 T 1= ol TP 25
=00 (=T a¥=Tol T TN 1 [o o = o 1= RSP SSRSRSR 26
RV LT ar 1Yo TN T aTo IR (Tl =1 o o =] o RSOSSN 27
Lieferumfang ANFIED (STANAAIA SE) ...orceeceeeseesresesessesssesssssssessesssssssssssssssssssssssesssesssessessssssssssessessssassessessssssssssassessssassassesssssssassessssssassassessesassassases 28
Antriebsmontage flr 2Flg. auf ALUMINTUMPIOSTEN c..uiciiiiieriirest ettt se s se s e e s s e e et e et n R e e e et e e et e e R et an e e e s e 29
Antriebsmontage fUr 2FLg. aUf BEIONPIOSIEN ...ttt e e e esa R s e E e e e e e e R n s 30

[ o= U o1 =T I (1 ol U TSRS 31



e
super-zaun Montageanleitung (Pfosten) - Lieferumfang

Deckel 100 Magnus

Deckel 100 Magnus

Pfosten:
Pfosten: i “ 80x80
80x80 S 100x60
100x60 Ohne Radius:
Ohne Radius: 100x100
100x100 120x120
120x120 150x150
150x150 /—

Anker **

; :: =

Montage U Niroblech
Erdreich
VERPACKUNG
Pfostenkappe

Klebeanker M10x130 (1stk.)

Imbusschraube DIN913 Anker ** (2stk.)

Deckel Linea Art.-Nr. 2095 M5x5 Art.-Nr. 524
Anker**
| — Standard Anker ** (1stk.)
Schlaganker M10x145 Art.-Nr. 115 J—
1 e —
———— — auf Kundenwunsch

Klebanker M10x130 A4 Art.-Nr. 2239 I

NN

Pfosten:
80x80
100x60

Ohne Radius:
100x100

120x120
150x150

Schlagankerabdeckung

N

&

Typ D
Anker ** (4stk.)
Schlagankerabdeckung (4stk.)

TypE
Anker ** (4stk.)
Schlagankerabdeckung (4stk.)

Typ F
Anker ** (4stk.)
Schlagankerabdeckung (4stk.)



] e
Montageanleitung (Pfosten) - Pfosten Einbetonieren super-zaun

Pfosten:
100x60
Ohne Radius: 100x100;120x120; 150x150

1. Loch fiir Pfosten, handisch oder Beton NICHT bis oben anfiillen !

mittels Erdbohrer etc. ausnehmen. Flache kann spater mit Erde, Kies, ..
beflillt werden.

2, Pfosten mittels Wasserwaag
senkrecht ausrichten

3. Pfosten einbetonieren.

Hohe des Pfosten:
Zaunfeldhohe
+ Bodenfreiheit
+30mm Uberstand

Pfosten in einer Linie montieren
Pfosten in Achse von Fundament einbetonieren.

1y

oben
25-30 cm
! ' Betonmischung
Beispielplan an der Vorderseite der Pfosten
114693 —
1880.3 i 1936.3 [l 19353 ] 18833 i, 408 e /f,;:h

| | 2906 -
| Zaunfeld 1 o Zaunfeld 2 Zaunfeld 3 . Zaunfeld 4 rowe = 1100 Filigeltor 1 J:

5 O] 1 ﬂ"? 7 r ,l_ - |
- 2034,3-Brelte €T 2034.3-Brefe o 2034,3-Prelte J. 2034, 3-Prefte J ol L 105 L 1757 ol

ZF8 2

(&2 o

134



e e

super-zaun Montageanleitung (Pfosten) - Pfostenmontage

Pfosten mit Montage U
Pfosten 100x100; 120x120

Montage U

1. Ausmessen und Markieren

5. Pfosten auf

2. Bohren
3. Schlaganker
einschlagen

Modell Magnus muss in einer
Linie montiert werden.
Er ist im Verpackung geschickt

das Montage U schieben

Pfosten

4. Verstellschraube mit
Inbusschliissel (SM8) die
Konsole in die Waage
richten mit der Ratschee
(SW 13)die Konsole
festziehen

Pfosten in einer Linie montieren

Pfosten mit Anschweifiplatte
Pfosten 100x100; 120x120; 150x150

<

1. Ausmessen und Markieren

Pfosten mit Anschweifiplatte

2. Bohren
3. Schlaganker einschlagen

Modell Magnus

muss in einer Linie

montiert werden

Er ist im Verpackung geschickt

Pfosten in einer Linie montieren




] e
Montageanleitung (Pfosten) - Anker - Montageart super-zaun

Schlaganker M10x145 Klebanker M10x130 A4

M - Gewinde (mm) M10 . L = i - Gewinde [mmj) M10
L - Liinge der Anker (mm) 193 r . ! | d, - Bohrernenndurchmesser (mm) 12

T, - man. Gebrauch Tiefe (mim) 70 e K - [ by - min, Bohrlacktiofe {mm) a0

T, - min. Bohrochtiefe fmm) 75 i f e | h,, - Vierankensngstiafe (mm) a0

H - Verankerungstiefe (mm) 55 II 'L . & | Ty - Drebmoment bein Verankern (Nm) 20

T Drehmoment bein Verankern (Nm] 35 l ey — _,; i ; d; - max. Durchgangsloch im ih

D - Bohrernenndurchmesser (mm) 10 S anzuschliessenden Bauteil (mm)

= T2 - i ! /
havhe . e

1
CF




i
super-zaun Montageanleitung (Zaunfeld) - Varianten von der Montage der Zaunfelder

: | ZE I
| 10 | - — . Z B m in2a
| mun] janm I — % %

I | I I — ) /’R/

Gehrung

A

an der Mauer

%ordersete der Pfosten

mittiger Abstitzung

zwischen den Pfosten




s
Montageanleitung (Zaunfeld) - Zaunfeldmontage super-zaun

X-Unterluft

7mm - die Pfosten niedrigerer als Zaunfeld

Mauermontage:

* Blechschraube DIN 7981 5,5x70
* Beilagescheibe DIN 125 Mé

* Diibel KRK 8x80

O

N

| I S— CJ T
. \ JL Alupfostenmontage:
N * Imbusschraube DIN 912 Mé6x20 art.1290
2,5 - abstand von der Wand 2-Abstanda zwischen den ZE ‘ * Beilagescheibe DIN 125 Mé art.190

49

=




i
super-zaun Montageanleitung (Zaunfeld) - Zaunfeldmontage

Die Montage der mittigen Abstiitzung

Blechschraube
DIN 7981 3,9x9,5 art.212

|

S

AN

3
N

R

* Blechschraube DIN 7981 5,5x70
* Beilagescheibe DIN 125 Mé
* Diibel KRK 8x80

C-leiste

Winkel 50x30x3 art.521
* Imbusschraube DIN 912 Mé6x20 art.1290
* Beilagescheibe DIN 125 Mé art.190

10



Montageanleitung - Die Montage der Torbander, Innendffnend super-zaun

Gewinde
M14

Loch
16mm

Gewinde
Mé

N

Loch fiir
Sechskantschraube
Mé6x20

®

Mit dem Maulschlissel (SW 22)

\ die Mutter festziehen

Montageplatte 100x50

Mit dem Maulschlissel
(SW 22) die Schrauben
der Mauermontageplatte
festziehen

T Mit Inbusschliissel (SW 10)
‘ den Gewindebolzen eindrehen

o

INNEN ‘—\

s e

AUGEN

DIN rechts nach innen

Die Mafle der Montageplatten von der
Pforte auf den Pfosten

Ubertragen und die Locher bohren
bzw. das Gewinde schneiden.

11



i
super-zaun Montageanleitung - Die Montage der Torbander, Au3enoffnung

Schraube DIN 933 Mé6x20 art.200 | |
Beilagescheibe breit DIN 9021 Mé art.191
1 1
||

1 e

I

1 |
L ]
1 11
| O (8
®

| I

1 1

1 1

1 1

1 1

| 1

[J I I

Mutter DIN 934 M6 art.705
INNEN
AUBEN
Montage: Bandbolze mit ~1
; Einstellbar L90/18/15 art.945 .
Gewindestange Montageplatte 50x100 art. 2021 \ DIN links nach aufien J

Inbusschraube fir Bander M14x110 art.2795

Mutter - niedrige Form DIN 439 M14 art. 729

Bandbolzen M14 mit Innen- und
Aussengewinde L160/M14 art.413 Spaltabdeckung

12



s
Montageanleitung - Die Montage der Torbander, Auf3endffnend super-zaun

®

Montageplatte 100x50

GK Loch fur
Sechskantschraube
Mé6x20
Gewinde
M14 @/
. @ \ .
/ﬁ e Mit den Maulschliissel (SW 22)
T die Mutter festziehen \

Mit den Maulschliissel
(SW 22) die Schrauben

der Mauermontageplatte Q

festziehen

/4

Mit Inbusschliissel (SW 10)
den Gewindebolzen eindrehen

! AN
|
|
|

e
=,

- 0

i —
—

Loch 16mm

g © ® o 1
0 ; -
Gewinde [0

Mé ‘
—< Die Mafle der Montageplatten vor der
’ Gehtlre auf den Steher
' Ubertragen und die Locher bohren
bzw. die Gewinde schneiden.

M\ I




e e

super-zaun Montageanleitung - Durchgehender Turanschiag / Spaltabdeckung

14

Durchgehender Tiiranschlag

Deckel ohne Radius

1.Gewinde schneiden

0
2.Tiranschlag
mit mit Schraube
DIN 912 / DIN 79281
und Akkuschrauber
befestige
u‘{

Stiickzahl wird
anhand der Hohe
der Pforte ermittelt

Alupfostenmontage:

Schraube DIN 912 M6x20 (4stk.)

Beilageschraube DIN 125 M6 (4stk.)

O

PVC Stoppeln B14 (2stk.)

Alupfostenmontage:
Schraube 5,5x100 DIN79281 (4stk.)

Diibel KRK 8x80 (4 Stk.)
Beilagescheibe DIN 125 M6 (4 Stk.)

O

PVC Stoppeln B14 (2stk.)

Montage zwischen den Pfosten- Tiiranschlag ist um 3 mm kiirzer .

Montage vor den Pfosten kiirzer um 11 mm.

Die Dimensionen der Spaltabdeckungen sind abhangig von der

Spaltabdeckung

1.Gewinde schneiden

2.Tiiranschlag

mit mit Schraube
DIN 933 / DIN 571
und Akkuschrauber
befestigen

"

DIN Richtung,von der Positionen der Torbander
und auch vom Modell ab.

Spaltabdeckung

Schraube DIN 933 M6x20 (4stk.)
]

Beilagescheibe breit DIN 9021 M6 (4 Stk.)

Mauermontage:

Schraube DIN 571 6x60 (4stk.)

B et

Diibel KRK 8x80 (4 Stk.)
L=

Beilagescheibe breit DIN 9021 M6 (4 Stk.)



e e

Montageanleitung - Lieferumfang super-zaun

A B C
®
o
©
o
' ©
0 )
\
Montageplatte
Alupfostenmontage:
( A/B/C

Schraube DIN 933 M6x20  4st. / 8st. / 8st.

Beilagescheibe DIN 9021 Mé  4st. / 8st. / 8st.

D)

Mutter DIN 934 Mé

Alupfostenmontage:

e

Schraube DIN 571 6x100

Diibel KRK 8x80

Beilagescheibe DIN 9021 Mé  4st. / 8st. / 8st.

Rahmen

Zylinder fiir MAGNUS

2st. / 4st. / 4st.

4st. / 8st. / 8st.

4st. / 8st. / 8st.

Beschlige Zylinder
61x32 hinten und vorne  Cylinder PZ 70/30 Lockpol 201201
80x50 hinten und vorne Cylinder PZ 40/80 Lockpol 201201
31x32 hinten Cylinder 30/60 Lockpol 201201
B0x50 hinten Cylinder PZ 70/40 Lockpol 20120
61x32 ohne Cylinder 30/60 Lockpol 201201
8050 ohne Cylinder PZ 70/40 Lockpol 20120
Zylinder fiir HEISENBERG
Rahmen Beschlage Zylinder
61x32 hinten und vorne Cylinder PZ 30/50 Lockpol 201201
80%50 hinten und vorne Cylinder PZ 60/40 Lockpol 201201
31x32 hinten Cylinder 30/40 Lockpol 201201
80x50 hinten Cylinder PZ 40/50 Lockpol 20120
61x32 ohne Cylinder 30/40 Lockpol 201201
80x50 ohne Cylinder PZ 30/50 Lockpol 20120

Driicker / Fix
Driicker / Driicker :

Fix / Fix

Schraube DIN 965 M5 (3st.) Schraube DIN 965 M5 (3st.)

Vierkantstift (1st.)

iv)

VA
o) Jo.

\es E@
/@ o =)

3 Schlisseln

E Schraube

DIN 965 (1st.)

Zylinder

15



e e

super-zaun Montageanleitung - Varianten von der Montage der Pforte

TORBANDER HINTEN MONTIERT

® Arlider Vorderseite der Saulen - Innen 0I‘fnznd
" 20

,.gT R st B 11|
F e T 7 Taranschiag: Profil 0x40x2
I Rahmen51x32 'l—l
iz | J Lr v
- L JJ_ 5 Tiranachiag: Profil S0x40x2
— ek 9 Tonschiag: Profl 60nd0x2
®
fal =
%—. Rahmen:61x32 : Taranschlag: Profi 90x40x3
=" PG S
-
E-p] e o Toranschiag: Profl 90x40x3

An der Varderseite der Sulen - AuBen (ffnend

RahmencB1x32 |
1 L 7 Tiranschlag: Profll S0x40x2
J- .
| - 1 ; Thranschiag: Profil Slwd0xz
o ¥ :
— n_i_
Lz Rahmen61x32 = .1, Toranschiag: Profl B0x40x3
2 _E!FE; Spaltabdeckung: 34x30
B AT
' =%

16

TORBANDER STIRNSEITIG MONTIERT

@ ] Zwischen den Sdulen - Innen Offnend

Tiranschiag: Profll 90x40x3
- Spaltabdeckung: T7x30
05 s
I:-F Rahmen:80x50 M L g Torenschieg: Profl 90x403
—E.lﬁ__.f } Spabtabdeckung: T30

@ Zwischen den Mauer - Innen Offnend

Rahmen@1x32 = Toranschlag: Profl 90x40x3
E Spattabdeckung: 77x30
J
Rahmen:80x50 |
— Pl Toranschlag: Profl 90x40c3
o= i b s e

Tiranschlag: Profil S0x40hd
— Spaliabdeckung: 34x30

Taranschlag: Profil 90x40x3
Spaltabdeckung: 34x30

w8
120

Toranschiag: Profl S0x40ns
¥ Spakabdeckung: 34x30
—]
T Rahmen:80x50 ™
St e e
g‘l



e e

Montageanleitung - Varianten von der Montage der Pforte super-zaun

COMFORT BANDER

TOranschiag: Profil 80wd 0x3

Zwischen den Mauer - Auken Offnend

-
RahmenB1x32 ] =
L P

| —
T

|

Toranschlag: Profil S0x40x3

Toranschiag: Profil 90x40x3

"

LF I

_]

o

<P

Ll

F,

) [ 1
L] L
&
£
! m—

[

Zwisen den S3ulen - AuBen Offnend

Tiranschiag: Profil S0m40x3

Toranschiag: Profil 80x40x3

]

der Vorderseite der Saulen - AuRen Offnend
-

Unmdéaglich

JO
7[
J

r

Spaltabdeckung anstatt der kleinen Abdeckzaunfeldern

17



e
super-zaun Montageanleitung - Varianten von der Montage der Pforte

1. Markieren 2, Bohrung &J3,3 3. Montage Teil 1 auf Rahmen

4. Markieren 6. Montage Teil 2 auf Pfosten

Teil 1

Metalschraube DIN 7985
M4x16 (2stk.

Teil 2 Alumontage

w

Metalschraube DIN 7982
3,9x16 (2stk.

Mauermontage:

o’ s

Blechschraube DIN7981 4,2x50 (2stk.)
Diibel 650(2stk.)

18



st e
Montageanleitung - (2-Fligeltore) Torbander- Innenéffnend super-zaun

®

Montageplatte 100x50
{-R\ Loch fiur
Sechskantschraube ] —
M6X20 | O
Gewinde —— L ——
M14 Mit dem Maulschlissel C— P ——
(SW 22) die Schrauben [ T —
der Mauermontageplatte SEE— | =
festziehen i
L] O ————————
- ____________.] T
L r 1]
I ————————— ]
Mit Inbusschliissel (SW 10) ‘
. den Gewindebolzen eindrehen ‘\ INNEN {--L
AUBGEN
@ DIN links nach innen
i
Loch ‘-"nt
16mm Mit dem Maulschlissel (SW 22) 1
) die Mutter festziehen } Die Mafle der Montageplatten
Gewinde
~von der Pforte auf den Pfosten
Mé ' Ubertragen und die Locher bohren
bzw. das Gewinde schneiden.




e
super-zaun Montageanleitung - (2-Fligeltore) Bander- AuBenéffnung

e Maulschliissel (SW 22

1 i

Mutter DIN 934 art.705 INNEN

J AUBEN kb
DIN links nach aufien

Montageplatte 70x100 art.1817

A

Schraube DIN 933 M6x20 art.200
Beilagescheibe breit DIN 9021 Mé art.191

Montage: Bandbolze mit
Gewindestange Einstellbar L90/18/15 art.945

.

Inbusschraube fir Bander M14x110 art.2795

Mutter - niedrige Form DIN 439 M14 art. 729

Bandbolzen M14 mit Innen- und Spaltabdeckun
Aussengewinde L160/M14 art.413 Spaltabdeckung

20



s
Montageanleitung - (2-Fligeltore) Bénder- AuBendffnung super-zaun

Gewinde M14 @
| ontageplatte 100x70

@ Loch fur gy, W
Mit dem Maulschlissel I E‘%

Sechskantschraube

(SW 22) die Schrauben
der Mauermontageplatte
festziehen

Mit dem Maulschliissel (SW 22)
die Mutter festziehen

" Mit Inbusschliissel (SW 10)
den Gewindebolzen eindrehen

A

Loch
16mm

N lg ®. Die Maf3e der Montageplatten
1.5 # von der Pforte auf den Pfosten
Ubertragen und die Locher bohren
Gewinde L bzw. die Gewinde schneiden.
Mé /

21



e e

super-zaun Montageanleitung - Lieferumfang

A B
)
o \
0 ©
— 9]
Montageplatte
Alupfostenmontage:

gl A/ B

Schraube DIN 933 M6x20 16st. / 16st.

Beilagescheibe DIN 9021 M6 1ést. / 16st.

Mutter DIN 934 Mé 8st. / 8st.

Mauermontage:

:

Schraube DIN 571 6x100 16st. / 8st.
e |
Diibel KRK 8x80 16st. / 8st.

Beilagescheibe DIN 9021 M6 1ést. / 8st.

22

Zylinder fiir MAGNUS

Rahmen Beschlage Zylinder
61x32  hintenundvorne  Cylinder PZ 70/30 Lockpol 201201
80x50 hinten und vorne  Cylinder PZ 40/80 Lockpol 201201
31x32 hintan Cylinder 30/60 Lockpol 201201
 BDx50 hinten Cylinder PZ 70/40 Lockpol 20120
61x32 ohne Cylinder 30/60 Lockpol 201201
B0x50 ohne Cylinder PZ 70/40 Lockpol 20120
Zylinder fiir HEISENBERG
Rahmen Beschlage Zylinder
61x32 hinten und vorne Cylinder PZ 30/50 Lockpol 201201
80x50 hinten und vorne Cylinder PZ 60/40 Lockpol 201201
31x32 hinten Cylinder 30/40 Lockpol 201201
80x50 hinten Cylinder PZ 40/50 Lockpol 20120
61x32 ohne Cylinder 30/40 Lockpol 201201
BOXS0 ohne  Cylinder PZ 30/50 Lockpol 20120

Driicker / Fix Fix / Fix
Driicker / Driicker :

Schraube DIN 965 M5 (3st.) Schraube DIN 965 M5 (3st.)

Vierkantstift (1st.)

avg

Zylinder 3 Schlisseln

Schraube
DIN 965 (1st.)



_ _ s
Montageanleitung - Lieferumfang super-zaun

Torfesteller (optional):
Teil 1

) w—
Metalschraube DIN 7985
M4x16 (2stk.

Alumontage

Torriegel (Betrifft nicht den Inneliegender Riegel):

Die Dimensionen der Spaltabdeckungen
sind abhangig von der DIN Richtung,
. von der Positionen derTorbander

und auch vom Modell (Magnus/Heisenberg) ab.
Fixierplatchen
links (1 Stk.); rechts (1Stk.)

; iﬁ Riegel -
Teil 2 Bandprofil Spaltabdeckung
Metalschraube DIN 7982 (1Stk.) Flachalu fiir Riegel (1 Stk.)
5, 3,9x16 (2stk. {__
Mauermontage: ,‘_i ' ; ; .
. , Schraube M8x20 1SO 7380 1.Gewinde schneiden ) \//\ Alupfostenmontage:
; MF (1Stk.) N -fe “\k_
= ' Riegel %,zv:; Y d
1]
Blechschraube DINT981 (1Stk.) i N Schraube DIN 933 M6x20 (4stk.)
4,2x50 (2stk.) Metalschraube DIN 963 e
o O M8x20 (1Stk.)
ibel 650(25tK) 0-Ring \? ' Beilagescheibe breit
ibe stk. 3 DIN 9021 Mé (4 Stk.
9x3mm Metalschraube DIN 965 ( )
(1stk.) M4x10 (1Stk.) Mauermontage:
Bodenschuh (Alu Roh):
Bodenschuh FT (Alu Roh) Bodenschuhunterlage (Alu Roh) 2.Taranschlag '
optional: mit mit Schrauben Schraube DIN 571 6x60 (4stk.)
’ DIN 933 bzw. -, A
DIN 571 und fosisseeen.
Akkuschrauber o0 Diibel KRK 8x80 (4 Stk.)
9
. )
Bodenschuh FT mit Loch | — °

(fur Innenliegenden Torriegel) Montageschraube:

Schraube 5,5x100 DIN 7981 (4stk.)
Dubel KRK 8x80 (4stk.)

W e |

bem{

Beilagescheibe breit
DIN 9021 M6 (4 Stk.)

23



]
super-zaun Montageanleitung - Varianten von der Montage der Zweiflugeltore

TORBANDER HINTEN MONTIERT TORBANDER STIRNSEITIG MONTIERT

@ ' ' - _ Zwischen den Mauer - Innen Offnend

. “, :
Loty T Spaltabdeckung: 56x3C %1 Ex e SpeRabdeckung:
——" i =
— ~—  Rahmen:80x50 —— . Rahman:80x50
=it ' = I Spaabdeckung: 77x30
T | "
® | 2wischen den Sulen - AuBen Offnend
'.L] Rahmen:8132
= - g Spaltabdeckung: 34x30
=]
AT
it Rahman:B0x50 IR
b ) = |8 spanabdeckung: 34x30

== A T i
= beckung
,n'ﬂ ] _:gn ; :@ Spakabdeckung: 34x30
=

24



e e

Montageanleitung - Varianten von der Montage der Zweiflugeltore super-zaun

COMFORT BANDER

=D

—d]

Unmdglichs

25



i
super-zaun Montageanleitung - Bodenschuh Montage

AUSSENSEITE INNENSEITE

BODENSCHUH
UNTERLAGEN
MONTIEREN (optional)

Beide Flugel sollten zueinander
in einer Flucht stehen

Der Bodenschuh wird in
der Mitte der beiden Fligel positioniert

Anzeichnen Bohren

Dibel und Schrauben
einschlagen

Mit Ratsche etc. festziehen

26



s e

Montageanleitung - Verriegelung fir Torrahmen super-zaun

VERRIEGELUNG FUR RAHMEN 80x50

VERRIEGELUNG FUR RAHMEN 61x32

Verriegelung
innenliegend

v

Verriegelung
ist im Rahmen
montiert

27



i
super-zaun Montageanleitung - Lieferumfang Antrieb (Standard Set)

Antriebsversion von der Torgréfie abhangig (Beachten Sie lhre Bestellung) 4-kanal Funkmekpfanger mit Funkmodul 868,3 MHZ AM Art.-Nr. 136

GUPI Handsender 868MHz AM 4-Kanal (Standard) Lichtschranken aufputz /
Art.-Nr. 2189 Reflexionslichtschranken
Art-Nr. 142 Montageschrauben
Montage auf Fliigel

Inbusschraube Beilagscheibe
DIN912 M8x35 DIN 125 M8
(2 Stk.) (2 Stk.)
Art.-Nr. 1478 Art.-Nr. 191

Montage auf Pfosten

Verteilerdose
Art-Nr 1433

Inbusschraube Beilagscheibe
Ext. Stabantenne DIN912 M8x35 DIN 125 M8
Art.-Nr. 164 s (2 Stk.) (2 Stk.)
. Art.-Nr. 1478 Art.-Nr. 191

Montage auf Mauerpfosten

-  Klebeanker M10x130 A4
: (4 Stk.)

SEETTIIImED  ArtNr 2239

28



]
Montageanleitung - Antriebsmontage fir 2Fig. auf Aluminiumpfosten super-zaun

(’
|'I‘
aanikopd

Blechechraube 3.8x30

“Malis dor Bohrungen fir die
\_,_p-'a MOIOAONS0don Bnmonmon S
e AninebEaniestung

Loch betren |
E10mm

29



]
super-zaun Montageanleitung - Anltriebsmontage fur 2Flg. auf Betonpfosten

Loch bohren

Mafie der Bohrungen fur die

\7_;.:-1 Motorkonsolen entnehmen Sie

der Antriebsanleitung

Dibel 10mm
Sechskannschrauben 8x60
| Beilagscheibe

30



_ ) s
Montageanleitung - Kabelplan fur 2Flg. super-zaun

n’A"
/1N, Tuleitung (230V) ~> Kabel 3x1,5 mey
.
72\, Aniveb 2 -> Kabel Sal Smm?

3 Lichischwoniog - Kobal £&0.6 mm®

‘4% lichschranis = Kobel 40,6 mm?®
+ [ineven)

,'g»\ uw m'ic'ﬂlml‘.obul 4x0,75mer?  (Optional)

‘&' Stabantenns -> Kabsl st bei Antenne inkl.  (optional)
f— b (Wil bendigl wenn Leine Minkieuchie marfed wind)

Jﬂ Schisediosion —» Kobol 40,75 mm? (optional)

Lchischranke
il i FUNDAMENT

Wenn das Fundament neus gemacht wird,
dann empfehlen wir ein Streifenfundament.

(durchgehendes Fundament)

Wann Mauersiulen vorhanden sein,
soltte im Bereich des Auflaufbockes
&in Fundament von 40x40 cm sein.

Fundameant = Frosttiefa (ca. 80-100 cm)

'_.g_,,..—e—‘—___' Ud'ii!:h'ﬂnk!—-—_%_____'
(imen) (optional)



0800 000 0564 0800 000 0564
infO@SUper_Zaun'de info@super-zaun.de

Never Kunde: Never Kunde:

l - b e l

super-zaun

Vorname Nachname Kunden Werben Kunden Vorname Nachname

Strafle Strafle
PLZ Ort PLZ Ort
Telefonnr. E-Mail-Adresse Telefonnr. E-Mail-Adresse

Angebotsnummer/ SZ - Nr. Angebotsnummer/ SZ - Nr.

Empfohlen von: Empfohlen von:

Vorname Nachname - Kunden Werben und Vorname Nachname
Gutschein holen!

Strafle . Strafle

PLZ Ort PLZ Ort

Telefonnr. E-Mail-Adresse Giltig bis auf Widerruf. Der Werber erhlt einen EUR 75,- Amazon-Gutsehein. Telefonnr. E-Mail-Adresse
Der Geworbene erhélt einen EUR 75,- Amazon-Gutschein ab einem
Auftragswert von EUR 2.500,- inkl. MwSt. Pro Auftrag ist nur ein Gutschein
einlosbar. Aktion gilt nur fur Privatkunden, Super-Zaun-Mitarbeiter und
Angehdrige sind ausgenommen.

Rechnungsnummer (falls vorhanden) + Kaufjahr Rechnungsnummer (falls vorhanden) + Kaufjahr



